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Nyhedsbrev #22 – Nu kan du melde dig, din forening og din virksomhed ind i 
Borgerenergifællesskabet Bornholms Havvind, og du kan også melde din interesse i at 
tegne andele både mhp elret og mhp afkast! 

 

18. februar 2023 

 

Kære alle interesserede i en lokalt- og folkeejet kystnær havvindmøllepark ud for Bornholm, 

 

Skridt for skridt nærmer vi os! 

På vores hjemmeside www.bornholmshavvind.dk kan du nu melde dig ind i 
Borgerenergifællesskabet Bornholms Havvind.  

Og du kan også allerede nu tilkendegive din interesse i at tegne andele mhp. at opnå elret, dvs. 
strøm til kostpris og også fortælle hvor mange andele, du regner med at skulle tegne for at dække 
dit, din forenings eller din virksomheds strømforbrug. Ud over medlemskab af 
Borgerenergifællesskabet Bornholms Havvind, så kræver tegning af andele mhp. at opnå elret, at 
du, din forening eller din virksomhed har en elmåler på Bornholm.  

Hvis man blot ønsker at støtte op om det gode initiativ, kan man også tegne sig som støttemedlem 
af Borgerenergifællesskabet Bornholms Havvind.  

Kontingent til Borgerenergifællesskabet indbetales til Borgerenergifællesskabets konto 8401- 
5467974. 

På hjemmesiden www.bornholmshavvind.dk kan du også tilkendegive om du, din forening eller 
virksomhed har interesse i at tegne andel mhp. at opnå afkast og også gerne hvor mange. Dette 
kræver ikke en elmåler på Bornholm og man kan sagtens gøre begge dele – altså tegne andele mhp. 
elret og mhp. afkast. 

Vi er i færd med at få udviklet et egentligt tegningsprogram, som skal muliggøre selve 
forhåndstegningen af andele. I første omgang er det det, som kontingentindbetalingerne til 
Borgerenergifællesskabet Bornholms Havvind anvendes til. Vi håber derfor på, at I vil hjælpe til, at 
mange melder sig ind, så vi kan få dette på plads inden for de næste 2-3 uger. Indtil da er det hele 
vældig håndholdt, og det håber vi, at I vil bære over med.  

http://www.bornholmshavvind.dk/
http://www.bornholmshavvind.dk/
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Vi forventer, at hver andel kommer til at koste 4.000 kroner.  

I forbindelse med forhåndstegning vil man for hver andel, man ønsker at tegne, blive bedt om at 
indbetale de første 200 kroner af andelens værdi. Disse vil gå til finansieringen af de indledende 
miljøforundersøgelser. Senere på året, formentlig august-september, vil man blive bedt om at 
indbetale de næste 200 kroner af andelens værdi til det næste hold forundersøgelser for selve 
opførelsen af havvindmølleparken. Først når alle disse forundersøgelser er gennemført og der er 
opnået etableringstilladelse fra Energistyrelsen, vil det resterende fulde beløb skulle indbetales. Det 
vil formentlig være i anden halvdel af 2024. Skulle man have lyst til at indbetale en større del af 
andelsbetalingen nu, vil det selvfølgelig være utroligt velkomment, for jo hurtigere vi har den 
nødvendige kapital til gennemførelsen af forundersøgelserne, jo hurtigere kan vi få rejst vores 
havvindmøllepark. 

At rejse 10 millioner kroner – det er det, vi forventer, de indledende miljøforundersøgelserne koster 
– i portioner af 200 kroner kræver selvsagt, at vi bliver mange, der forhåndstegner andele, i en fart! 
Derfor må du meget gerne dele dette nyhedsbrev med alle du kender og invitere dem til at gå ind 
på www.bornholmshavvind.dk og melde sig til at være med! Og skulle du have en ide til et 
arrangement, hvor det kunne være godt at få en af Bornholms Havvinds ambassadører ud og 
fortælle om projektet og hvordan man kan være med, så lad os det endelig vide.  

 

De bedste hilsner, 

Borgerenergifællesskabet Bornholms Havvind & Initiativgruppen for Bornholms Havvindmøllepark 

http://www.bornholmshavvind.dk/

